
ГЛАВА МАЛЫШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.01.2020 г. № 17 - ПГ п.г.т. Малышева

О создании Муниципального автономного учреждения культуры 
Малышевский Дворец культуры «Русь» путем изменения типа 

существующего Муниципального бюджетного учреждения культуры 
Малышевский Дворец культуры «Русь»

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», статьей 5 Федерального закона от 
03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», с Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы 
Малышевского городского округа от 27.11.2019 № 652-ПГ «Об утверждении 
Плана мероприятий по изменению организационно-правовой формы 
бюджетного учреждения культуры (плана создания автономного учреждения 
культуры путем изменения типа существующего муниципального бюджетного 
учреждения культуры) и Положения о комиссии по оценке возможности и 
целесообразности создания муниципального автономного учреждения культуры 
путем изменения типа существующего муниципального бюджетного 
учреждения культуры на территории Малышевского городского округа», статьей 
28 и статьей 31 Устава Малышевского городского округа, в связи с 
совершенствованием правового положения муниципальных учреждений 
Малышевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Муниципальное автономное учреждение культуры 
Малышевский Дворец культуры «Русь» путем изменения типа существующего 
Муниципального бюджетного учреждения культуры Малышевский Дворец 
культуры «Русь» (далее -  Учреждение).

2. Функции и полномочия учредителя Учреждения возложить на Отдел по



культуре, молодежной политике и спорту администрации Малышевского 
городского округа.

3. Руководителю создаваемого Учреждения (А.В. Брусницын):
3.1. в течении трех рабочих дней, с момента получения данного 

постановления уведомить ИФНС г. Асбеста об изменении типа существующего 
Учреждения, провести процедуру регистрации;

3.2. представить в Отдел по культуре, молодежной политике и спорту 
администрации Малышевского городского округа на согласование состав 
наблюдательного совета по своему Учреждению в срок до 24 января 2020 года.

4. Начальнику Отдела по культуре, молодежной политике и спорту 
администрации Малышевского городского округа (В.А. Теплоухова):

4.1. в срок до 24 января 2020 года разработать муниципальное задание для 
Учреждения;

4.2. со дня регистрации Учреждения, внести соответствующие изменения в 
трудовой договор с руководителем Учреждения.

5. Установить, что недвижимое имущество и движимое имущество, в том 
числе особо ценное движимое имущество, числящееся на балансе 
Муниципального бюджетного учреждения культуры Малышевский Дворец 
культуры «Русь», в полном объеме закрепляется на праве оперативного 
управления за Учреждением.

6. Начальнику Отдела по управлению имуществом администрации 
Малышевского городского округа (Н.М. Воробьева) внести соответствующие 
изменения в реестр муниципальной собственности Малышевского городского 
округа.

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации Малышевского городского округа (адм-малышева.рф).

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Малышевского городского округа по 
социальным вопросам Т. С. Любимкину.

М  £  Я  Ы Ш F: В С К
Глава Малышевского городского округа к п и М.Ю. Рубцова


